
令和２年１１月１３日 

保護者様 

京都市立小野小学校 

校 長  寳居 繁治 

新型コロナウイルス感染拡大防止に向けてのお願い（取組の再徹底） 

 

霜秋の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝にてお過ごしのこととお察し申し上げま

す。平素は本校教育にご理解・ご協力いただき誠にありがとうございます。 

さて，新型コロナウイルスの感染再拡大が，今大きな問題となっています。また報道や保護者の皆様か

らのご相談などでも，山科区や近隣地域でじわじわと広がりを見せているように感じます。 

本校では，これまで「小野小学校新型コロナウイルス感染症対策マニュアル」をもとに感染拡大防止を

進めてまいりましたが，感染力が高まる冬を前に，教職員一同気持ちを引き締め直し，改訂したマニュア

ルのもとに対策を強化していこうと考えております。（学校ＨＰに掲載） 

その際，保護者の皆様には，子ども達を感染症から守るために，重ねてのお願いをしていくことがある

と思いますが，何卒ご理解・ご協力のほど，よろしくお願いいたします。 

中でも，下の①及び②については，お子さん自身だけの健康に関わることではありません。感染症であ

ることをお含みいただき，改めて徹底いただきますようお願い申し上げます。 

 

①お子さんが忘れていないか，もう一度ご確認ください。 
 

☐健康観察票  毎日の検温と健康観察をして，忘れないように提出をお願いします。 

☐マスク    新しく，清潔なものをご用意ください。記名を忘れないように。 

☐ハンカチ   毎日清潔なものにしてください。手洗いは感染予防の基本です。 

 

②以下の場合，できればお子さんの登校を見合わせてください。（欠席ではなく，出席停止扱い） 
 

‣ ３７℃以上の体温がある（ただし，平熱による） 

‣ 体調が悪い     ・咳が続く    ・腹痛，下痢，嘔吐 

            ・喉が痛い，腫れている ・鼻水や鼻づまり（風邪症状のような） 

            ・全身倦怠感       など 

‣ 同居家族に高熱の症状がある（病院未受診で原因がわからない） 

‣ 同居家族が濃厚接触者に指定され，ＰＣＲ検査を行う（まずは判定が出るまで） 
 

※②のようなことがありましたら，必ず学校（571-8282）への連絡をお願いいたします。 

 

 

 猛威を振るう新型コロナウイルスから，子ども達や学校，地域社会を守るために，保護者の皆様のご協

力が必要です。教職員についても十分に対策を図りながら進めてまいりますので，今一度，本通知文の意

図をお察しいただき，ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

保存版 


